
QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20134 CADERNO 3

Contratado(s):
Nome: NABIL AREF BOU EZZEDDINE
Endereço: Av Borges Leal, Bairro: Santarém, 1465
CEP. 68100-000 - Santarém/Pa
Telefone: 9399751766
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478689

Dispensa: 5/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 7,800.00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na rua Beijamim Gaioso 
Iglesias, nº41, centro, no municipio de Santa Cruz do Arari-Pa, 
para funcionamento do escritorio local de santa cruz do Arari-Pa
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ORFÉLIA ARAUJO TAVARES
Endereço: Pass Stelio Maroja, Vila Abaete, Bairro: Barreiro, 40
CEP. 66600-000 - Belém/pa
Telefone: 9183614959
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478439

PORTARIA: 4698/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
MARIA ANTONIETA MARTORANO PRIANTE        Médico Veterinário       00238841
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604137065760000    0261000000          339030              2,000.00
20604137065760000    0261000000          339033              1,600.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478495

PORTARIA: 3229/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
CRISTIANO AUGUSTO PINTO DE ALMEIDA        Auxiliar de Barreira     124770612
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339030              1,500.00
20122129745340000    0261000000          339036              1,000.00
20122129745340000    0261000000          339039              1,500.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478557
PORTARIA Nº 46/2013 - ADEPARÁ, 

DE 15 DE JANEIRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2013/14417, de 11 de janeiro de 
2013, e ainda o Ofício 005/2013 – Prefeitura de Ponta de Pedras, 
que solicita a cessão do servidor.
R E S O L V E:
CEDER o servidor LEOTTE PIMENTEL PIQUEIRA NETO, matrícula 
5873231/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário 
– Médico Veterinário, lotado na Agência de Defesa Agropecuária 
do Estado do Pará – ADEPARÁ, no período de 14/01/2013 a 
13/01/2014, para a Prefeitura de Pontas de Pedras, com ônus 
para o órgão de origem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

INTERROMPER FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478621

PORTARIA Nº 005/13 de 15-01-2013. Artigo Único: 

INTERROMPER por necessidade de serviço o gozo de férias da 

servidora Maria José Carralas, matrícula nº 2021960/1, Gerente 

do Registro Mercantil, a partir de 31-12-2012, conforme processo 

nº 2013/18571. JOSÉ ARTUR GUEDES TOURINHO - Presidente

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 478528

Contrato: 1-PRT

Exercício: 2013

Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando à prestação 

de serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e 

corretiva, com fornecimento de mão de obra e peças novas e 

genuínas, para uma central privada de comutação telefônica – 

PABX, de uso da Companhia Paraense de Turismo – PARATUR, 

conforme condições e especifi cações do Termo de Referência 

(Anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico n° 015/2012)

Valor Total: 8,700.00

Data Assinatura: 15/01/2013

Vigência: 15/01/2013 a 15/01/2014

Pregão Eletrônico: 15/2012

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

23122129745340000    339039               0101000000          Estadual

Contratado: NASCIMENTO & CARDOSO ENGE

Endereço: R Jardim Sideral, 03

CEP. 66635-500 - Belém/PAComplemento: Quadra 50

Email: nascimentoecardosoengenharia@gmail.com

Telefone: 9132880005

Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478561

PORTARIA: 18

Objetivo: Participar da ralização da palestra do I Seminário Sócio 

Economico da Pesca e Aquicultura do Município do Mojú.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Mojú/PA - Brasil<br

Servidor(es):

5899481/AMANDA RIBEIRO CORDOVIL (Técnica em Gestão de 

Pesca e Aquicultura) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 

a 21/01/2013

5893754/JAILSON OLIVEIRA PRIMO (Motorista) / 0.5 diárias 

(Completa) / de 21/01/2013 a 21/01/2013

5899484/JOÃO TERRA DA TRINDADE JÚNIOR (Técnico em 

Gestão de Pesca e Aquicultura) / 0.5 diárias (Completa) / de 

21/01/2013 a 21/01/2013<br

Ordenador: Luiz Sergio Borges

PORTARIA Nº 03/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478473

PORTARIA Nº 03/2013-GAB/SEIDURB, 
DE 04 DE JANEIRO DE 2013.

O Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano -SEIDURB, no exercício das suas 
atribuições, estabelecidas pela estabelecidas pela Lei n°. 6.213, 
de 28 de abril de 1999 e na Lei nº 7.543, de 20 de Julho de 2011,
RESOLVE:
I)REVOGAR a PORTARIA N° 331/2012, de 23 de maio de 2012, 
publicada no DOE  em 01 de junho de 2012, em todos os seus termos;
II)DESIGNAR os servidores relacionados abaixo, para atuarem 
como Pregoeiro e Membro da Equipe de Apoio, junto aos 
Sistemas de Pregão Eletrônico/Comprasnet, para contratação de 
aquisições e serviços de natureza comum:
Pregoeira: Ilmara Azevedo Campos - Matricula nº 57202624/2
Membros de Apoio:
Thaís Cristina da Silva Gaspar - Matricula nº 57190322/1
Anderson Moraes Martins - Matricula nº 55589913/1
Luiz Carlos Ferreira de Moraes – Matrícula n° 3213358/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Marcio Godoi Spindola
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478531

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONA
Número: 1/2013
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
de Obras no Sistema de Abastecimento de Água, no Município de 
BRAGANÇA, Estado do Pará, de acordo com o projeto, especifi cações 
técnicas e detalhamentos constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: Disponível na sala de licitação da SEIDURB, no 
horário de 08:00 às 13:00 e 14:00 às 16:00 hs, através de meio 
digital (CD/PEN DRIVE).
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Av. Senador Lemos, 290, Umarizal, Belém - Pará
Data da Abertura: 18/02/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
17512132573880000       449051                       0106000000          Federal
17512132573880000       449051                       6101000000          Estadual
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478536

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 035/2012 – CPL/SEIDURB
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela 
PORTARIA Nº 740/2012-SEIDURB, torna público aos 
interessados e em especial às empresas participantes, que a 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 035/2012/SEIDURB, cujo objeto 
é a Contratação de Empresa de Engenharia para Execução dos 
serviços remanescentes do Contrato nº 107/2009, relativo ao 
Projeto de Implantação do Sistema de Abastecimento de Água 
nas localidades de Bela Vista, São Pedro e São Francisco, no 
Município de JACAREAGANGA, Estado do Pará, de acordo com 
o projeto, especifi cações técnicas e detalhamentos constantes 
no edital e seus anexos. foi declarada “FRACASSADA”. As 
razões que motivaram a decisão encontram-se a disposição 
dos interessados para consulta na Comissão de Licitação da 
SEIDURB, Av. Senador lemos n° 290 – Umarizal – Belém – PA.
Belém-PA, 15 de janeiro de 2013.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da CPL
MÁRCIO GODOI SPÍNDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano


